



Folkeskolens Prøver, april 2018

#FPnyt nr. 9 om skriftlig censur, opgavesæt, regnearksfiler og OK18

FP9 og FP10. Den prøveansvarlige og administrative medarbejdere

Meddelelse om skriftlig censur

Alle prøveafholdende skoler modtager inden udgangen af marts en mail med en oversigt over de statsligt beskikkede censorer, der skal rette skolens skriftlige elevbesvarelser. Skolens leder skal kvalitetssikre oversigten. Vær opmærksom på at besvarelserne i FP9 Dansk retskrivning, FP9 Dansk læsning, FP9 Matematik uden hjælpemidler, FP9 Fysik/kemi, FP9 Biologi og FP9 Geografi og FP10 Dansk skriftlig fremstilling del-a rettes i testogprøver.dk. FP9 og FP10 Sprogfagernes del 1 rettes enten i testogprøver.dk eller rettes af en kompetent lærer på skolen, dog ikke holdets faglærer.

FP9 og FP10. Den prøveansvarlige, administrative medarbejdere, lærere og IT-ansvarlige

Opgavesæt

Opgavesættene og retningslinjehæftet til de skriftlige prøver sendes fra trykkeriet den 16. april. Skolelederen eller den prøveansvarlige skal straks kontrollere, at der er opgavesæt til det antal elever, skolen har tilmeldt til prøve. Opgavesættene skal opbevares på betryggende vis, således at de ikke bliver tilgængelige for uvedkommende før prøvens afholdelse. Opgavesættene og det øvrige prøvemateriale er fortroligt og må ikke åbnes før 3 timer før prøvens begyndelse.

FP9 og FP10. Skolens leder, den prøveansvarlige og lærere

Oversigt over prøveformer for maj/juni-terminen 2018

Vi har lavet samlede oversigter over alle skriftlige og mundtlige prøver i 9. og 10. klasse. Her kan I få et overblik over bl.a. prøveform, materialer til brug ved prøven og prøve på særlige vilkår. Se oversigterne på:

www.uvm.dk/folkeskolen/folkeskolens-proever/tilrettelse/egge/proeveformer-og-forsog/valg-af-proeveform.

FP9 og FP10. Den prøveansvarlige, faglærer og IT-ansvarlige

Digitale filer til prøverne i matematik

Eleverne skal ved de skriftlige prøver i matematik med hjælpemidler på 9. klassetrin og matematik på 10. klassetrin have udleveret digitale filer med på forhånd indlagte oplysninger til brug ved løsning af udvalgte opgaver. Skolen henter filen som beskrevet i retningslinjerne, som I finder i kassen med de trykte opgavesæt. Til orientering er det ikke meningen, at filen skal skrives ud. Eleverne kan tage et skærmdump eller kopiere fra den digitale fil og indsætte dette i besvarelsen. Hvis eleverne ikke får adgang til de digitale filer, har de ikke fået udleveret alt prøvemateriale. Dette kan resultere i en omprøve for eleven.

FP9 og FP10. Skolens leder, den prøveansvarlige, administrative medarbejdere, lærere og IT-ansvarlige

Spørgsmål og svar om OK18

Vi får mange spørgsmål om overenskomstforhandlingerne og betydningen af en eventuel konflikt. I kan finde svar på en lang række spørgsmål på www.uvm.dk/ok18. Hvis en konflikt bliver en realitet, vil Undervisningsministeriets hjemmeside blive opdateret med de relevante oplysninger. Angående IT-systemer se www.stil.dk/aktuelt/stil/2018/marts/180322-ok18

Fra #FPnyt 17/18 nr. 8

Mundtlig censur, driftsinfo-tjenesten og sprogfagsprøverne

På vej i #FPnyt 17/18 nr. 10

Hjælpemidler, tilsynsførende og afvikling af de skriftlige prøver

Se udsendte orienteringer



Kalender, Folkeskolens Prøver

Årshjulet i april og maj

April 2018

5.	Forbehold for generalprøve i dansk, skriftlig fremstilling FP9 og FP10
16.	Opgavesæt sendes fra trykkeri
17.	Forbehold for generalprøve i digitale selvrettende prøver
23.	Dato for skolernes offentliggørelse af udtræk
Ultimo april	Vær opmærksom på tidspunkter for afgivelse af de sidste standpunktskarakterer

Maj 2018
